

**Oświadczenie złożone
przez senatora Rafała Muchackiego
na 70. posiedzeniu Senatu
w dniu 4 lutego 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Krzysztofa Kwiatkowskiego

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z otrzymaną informacją o projektowanej likwidacji Wydziału Gospodarczego Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej proszę o zajęcie stanowiska w sprawie.

Region Podbeskidzia charakteryzuje się dynamicznym rozwojem gospodarczym. Wydział Gospodarczy Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej rozpatruje sprawy zarówno bielskich przedsiębiorców, a jest to około dwudziestu trzech tysięcy podmiotów, jak i przedsiębiorców z terenów obejmujących powiaty bielski, cieszyński i żywiecki.

O rzeczywistych potrzebach związanych z zabezpieczeniami interesów fiskalnych państwa dobitnie świadczy umiejscowienie w Bielsku-Białej siedziby II Śląskiego Urzędu Skarbowego, który swoim zasięgiem obejmuje dziesięć powiatów, czyli połowę ogólnej liczby powiatów województwa śląskiego.

Mając to na uwadze, pragnę zauważyć, że likwidacja Wydziału Gospodarczego Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej w istotny sposób obniży poziom zabezpieczenia konstytucyjnego prawa przedsiębiorców do sądu.

Istotą sprawnego funkcjonowania państwa jest wysoki poziom zaufania obywateli do organów stosujących prawo w sposób zapewniający bezpieczeństwo obrotu gospodarczego. Jednym z kluczowych czynników wpływających na rozwój przedsiębiorczości i zaangażowanie przedsiębiorców w nowe inwestycje jest sprawna ścieżka dochodzenia praw i egzekwowania obowiązków na drodze sądowej. Wydłużenie czasu koniecznego do rozstrzygnięcia sprawy w istocie stoi w sprzeczności z wieloma instrumentami zapewniającymi wsparcie rozwoju przedsiębiorczości.

Likwidacja Wydziału Gospodarczego Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej, w tak prężnym regionie jak Podbeskidzie, jak wskazują podnoszone argumenty, nie tylko grozi wydłużeniem okresu oczekiwania na rozpatrzenie sprawy, ale prowadzi do zwiększenia kosztów prowadzenia działalności, a tym samym ograniczenia konkurencyjności przedsiębiorców z tego terenu.

Proszę zatem o informację, czy projektowana jest likwidacja Wydziału Gospodarczego Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej. W wypadku pozytywnej odpowiedzi na to pytanie proszę o podanie kryteriów leżących u podstaw takiego projektu, a także o ponowną analizę zmian skutkującą odstąpieniem od wprowadzenia nowej organizacji wymiaru sprawiedliwości, de facto prowadzącej do ograniczenia rozwoju regionu.

Z wyrazami szacunku
Rafał Muchacki